МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2026

           № 91

с. Каргасок

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Каргасокского муниципального

района Томской области на 2026 финансовый год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 28.11.2025 № 431-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении

действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении

особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2026 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для своевременного предоставления иного межбюджетного трансферта  на содержание

общественной  уборной, субсидии на текущий и капитальный ремонт   муниципального имущества, в

отношении которого муниципальное образование Каргасокский муниципальный район Томской

области осуществляет полномочия собственника из бюджета муниципального образования

Каргасокский муниципальный район Томской области,  Управлению финансов АКР  внести  в

сводную бюджетную роспись бюджета Каргасокского муниципального района Томской области на

2026 финансовый год и на плановый период 2027 и 2028 годы (далее – сводная бюджетная роспись)

следующие изменения:

1) уменьшить бюджетные ассигнования по отдельным направлениям расходов бюджета

Каргасокского муниципального района Томской области согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению;

2) направить бюджетные ассигнования в сумме, предусмотренной приложением № 1 к

настоящему постановлению, на финансовое обеспечение отдельных направлений расходов бюджета

Каргасокского муниципального района Томской области согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом

муниципального образования «Каргасокский муниципальный район Томской области».

И.о. Главы Каргасокского района                                                                                            О.В. Коньшина

Н.Ю. Малышева

8(38253)22264

2

                                                                УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                              Каргасокского района

                                                                                                 от 17.02.2026 № 91

                                                                      Приложение №1

ПЕРЕЧЕНЬ

НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА, ПОДЛЕЖАЩИХ

УМЕНЬШЕНИЮ В 2026 ФИНАНСОВОМ ГОДУ И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2027

И 2028 ГОДОВ ПО СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ

БЮДЖЕТА КАРГАСОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

N п/п Наименование кода

Коды бюджетной классификации

Ассигновани

я на 2026 год

 (рублей)

Ассигновани

я на 2027 год

(рублей)

Ассигно

вания на

2028 год

(рублей)

Код

ведом

ства

Код

раздел

а,

подраз

дела

Код целевой

статьи

Вид

расход

а

1 Муниципальное казенное

учреждение Управление

финансов Администрации

Каргасокского района

992       2 900 000,00 0,00 0,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ
992 0100     2 900 000,00 0,00 0,00

 Непрограммное

направление расходов
992 0113 9900000000   2 900 000,00 0,00 0,00

 Выполнение других

обязательств органов

местного самоуправления

992 0113 9900009203   2 900 000,00 0,00 0,00

 Резервные средства 992 0113 9900009203 870 2 900 000,00 0,00 0,00

 Итого         2 900 000,00 0,00 0,00

3

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                               Каргасокского района

                                                                          от 17.02.2026 № 91

                                                                       Приложение № 2

ПЕРЕЧЕНЬ

НАПРАВЛЕНИЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА, ПОДЛЕЖАЩИХ

УВЕЛИЧЕНИЮ В 2026 ФИНАНСОВОМ ГОДУ И В ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2027

И 2028 ГОДОВ ПО СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ

БЮДЖЕТА КАРГАСОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

N

п/п
Наименование кода

Коды бюджетной классификации

Ассигновани

я на 2026

год,

 рублей

Ассигнован

ия на 2027

год,

рублей

Ассигнов

ания на

2028 год,

рублей

Код

ведомст

ва

Код

раздела,

подраздел

а

Код целевой

статьи

Вид

расход

а

1 Администрация

Каргасокского

района

910       2 900 000,00 0,00 0,00

 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ
910 0100     1 800 000,00 0,00 0,00

 Непрограммное

направление расходов
910 0113 9900000000   1 800 000,00 0,00 0,00

 Предоставление

субсидии на

возмещение затрат по

содержанию,

текущему и

капитальному

ремонту

муниципального

имущества, в

отношении которого

муниципальное

образование

«Каргасокский

район» осуществляет

полномочия

собственника

910 0113 9900000501  1 800 000,00 0,00 0,00

 Субсидии

юридическим лицам

(кроме

некоммерческих

организаций),

индивидуальным

предпринимателям,

физическим лицам -

производителям

товаров, работ, услуг

910 0113 9900000501 811 1 800 000,00 0,00 0,00

 Администрация

Каргасокского

района

910       1 100 000,00  0,00 0,00

4

 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

910 0500     1 100 000,00  0,00 0,00

 Непрограммное

направление расходов
910 0505 9900000000   1 100 000,00  0,00 0,00

 Межбюджетные

трансферты

бюджетам сельских

поселений на

содержание

общественной

уборной

910 0505 9900000909   1 100 000,00  0,00 0,00

 Иные межбюджетные

трансферты
910 0505 9900000909 540 1 100 000,00 0,00 0,00

 Итого     2 900 000,00 0,00 0,00